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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
právě jste otevřeli letošní druhý Zpravodaj. 
V  tomto článku bych Vás chtěl informovat 
o průběhu prací na stavbě vodovodu, 
rekonstrukce silnice a dění v naší obci za 
uplynulé tři měsíce. 
Po letošní nekonečné zimě se naplno 
rozběhly práce na stavbě vodovodu. Byla 
zbourána čerpací stanice v údolí Říčky, ze 
které je zásobována obec Mokrá – Horákov, 
Tvarožná, Koválovice a Viničné Šumice. 
Do doby postavení nové čerpací stanice, 
kde je počítáno i s kapacitou pro náš 
vodojem, jsou obce provizorně zásobovány 
z vrtů HV2 a HV2a, které leží dál v údolí 
Řícky směrem k Líšni. Postavením nové 
čerpací stanice dojde k propojení vrtů 
HV2, HV2a, HV 201 (pod stávající ČS) 
a vrtu HV 107 (na louce u Kaprálova 
mlýna směrem k Výpustku) s kapacitou 
20,5 l/s což je denní maximum 1750 m3 
vody. Toto množství bohatě převyšuje 
spotřebu vody ve všech napojených obcích. 
Jedná se o vodu krasovou, jejíž kvalita 
je sledována pracovníky Vodárenské a.s. 
a odpovídá vyhlášce pro pitnou vodu. Před 
uvedením vodovodu do provozu bude 
udělán podrobný rozbor vody  tekoucí 
z vodojemu do zásobního řádu a zveřejněn 
na internetových stránkách obce a obecní 
vývěsce, aby byli všichni seznámeni 
s kvalitou vody ( její tvrdostí, obsahem 
dusičnanů, atd). Výtlačný řad v délce 
1995m, který začíná od čerpací stanice, 
vede v cestě okolo ranče „U Jelena“, podél 
cesty v údolí Říčky, kde u Kaprálova mlýna 
prochází pod Říčkou na druhou stranu 
toku a pokračuje v asfaltové silnici od 
mlýna směrem k obci je již hotov. Je hotov 
i protlak pod silnicí a napojení výtlaku 
na stojící vodojem. V současné době je 

vodojem o kapacitě 2 x 100 m3 naplněn 
vodou dovezenou v cisternách z Mokré 
a probíhají zkoušky těsnosti obou komor. 
Po obci jsou hotovy zásobní řady od 
vodojemu na začátek Pastýřek, zásobní 
řad podél staré silnice až na křižovatku pod 
Pastýřkami, od OÚ směrem za hřbitov, po 
obou stranách silnice směrem na Příhon. 
Hotov je i úsek od cukrárny směrem za 
hřiště a od křížku po fotbalové kabiny, 
kde vodovod podchází pod potokem a je 
propojen s řadem od cukrárny. Jsou hotova 
Humna a řad po obou stranách silnice 
od křižovatky Pastýřky po Jednosměrku. 
V Jednosměrce je položen řad naproti 
i okolo pomníku až přes potok ke schodkům, 
kde je tento řad ukončen. Máme za sebou 
měsíc červen a zbývá dokončit řady po obou 
stranách ulice Brněnské s napojením na 
Jednosměrku. Propojit Pastýřky, kde bude 
uložen řad jen v pravé krajnici vozovky 
směrem na Brno. Dokončit Příhon a položit 
vedení po obou stranách silnice směrem 
od hostince „U Votrubů“ po konec obce 
směrem na Březinu. Podle stavbyvedoucího 
p. Herůfka, by koncem měsíce srpna měly 
probíhat dokončovací práce a mohla být 
vypsána kolaudace. Je to příznivá zpráva 
pro občany, kteří mají nedostatek vody 
a mohli by se tedy připojit na vodovod 
ještě v letošním roce. Přípojky lze provádět 
až po kolaudaci celé stavby vodovodu. 
Podrobnosti byly uvedeny v minulém 
Zpravodaji. Kdo má zájem se napojit ještě 
v letošním roce má nejvyšší čas si nechat 
vypracovat projektovou dokumentaci 
k přípojce a zažádat na stavební úřad 
o stavební povolení. 
Další stavbou, která v naší obci probíhá 
a citelně zasahuje do života celé obce, je 
rekonstrukce silnice II/373 – Průtah obcí. 
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Tato stavba je rozdělena na dvě etapy. Po 
začátečních problémech se stavba rozeběhla 
svým tempem, které se některým občanům 
nezdálo být moc vysoké. Postupně došlo 
ke zlepšení nejen pracovního nasazení, 
ale i vztahů mezi občany a pracovníky 
provádějící firmy. Pro úplnost jen dodávám, 
že investorem stavby je Jihomoravský 
kraj. Obec bude hradit přípojky dešťové 
kanalizace za obrubu budované vozovky 
k dnes zastavěným nemovitostem, odstavné 
plochy, chodníky a úpravy prostranství 
mimo vozovku. V současné době je 
položena dešťová kanalizace téměř v celém 
úseku stavby. Na prvním úseku stavby 
(křižovatka Pastýřky po Jednosměrku) je 
položen vodovod, napojeny dešťové vpusti 
a vytaženy přípojky dešťové kanalizace 
na které je možné se již připojit. Probíhají 
práce na odstraňování konstrukce původní 
vozovky až na pláň na kterou bude 
navežena štěrkodrť, kamenivo zpevněné 
cementem, obalované kamenivo a asfaltový 
povrch. První etapa by měla být během 
měsíce července hotova a zprůjezdněna 
bez posledního asfaltového koberce. 
Ten se bude pokládat v celé délce a šířce 
vozovky  po dokončení prací na druhé 
etapě (hostinec „U Votrubů“ – Kanická 
křižovatka). Zde budou práce probíhat 
obdobně jako na první etapě. V úseku druhé 
etapy je minimum domů napojeno na starou 
dešťovou kanalizaci a voda vytéká z okapů 
přímo na chodník. To je nevyhovující 
a nesmí být. Protože dešťová kanalizace je 
hotova, bude možné se do ní  napojit hned 
při dělání přípojek. Majitelé nemovitostí, 
které nejsou v tomto úseku napojeny na 
splaškovou kanalizaci, mají poslední 
příležitost. Po dokončení vozovky Správa 
a údržba silnic nikomu minimálně pět let 
nevydá povolení ke vstupu do vozovky. 

To by si měli hlavně uvědomit majitelé 
nezastavěných parcel v této části obce 
a přípojky si nechat udělat.
Územní plán obce se konečně dostal do své 
další fáze, projednání konceptu územního 
plánu. Odbor regionálního rozvoje 
Městského úřadu Šlapanice by měl během 
měsíce července veřejnou vyhláškou vypsat 
jeho projednání. Zdržení projednávání 
ÚP obce bylo zapříčiněno požadavkem 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje na 
zpracování Vyhodnocení vlivů koncepce 
na životní prostředí a hodnocení vlivu 
na systém NATURA 2000, které je díky 
změnám v zákonech po zahájení zpracování 
ÚP nutné mít. Toto vyhodnocení může 
v celé České republice vypracovat jen úzký 
okruh odborníků. Pro naši obec je zpracoval 
RNDr. Bc. Jaroslav Bosák  ze společnosti 
Ecological Consulting za 275 000,-Kč. Tuto 
částku uhradila za obec firma SKALKY 
a.s., která má zájem v lokalitě pod Skalkou 
postavit asi 80 rodinných domů.
 O akcích a událostech, které se za uplynulé 
období údály v naší obci se dočtete na 
dalších stránkách tohoto Zpravodaje.
Jsme v polovině letošního roku, který je 
z pohledu stavebních prací pro naši obec 
nejnáročnějším rokem v její celé historii. 
Musím touto cestou poděkovat všem 
občanům za pochopení a trpělivost při 
snášení všech útrap, omezení a problémů 
zapříčiněných oběma stavbami. Věřte, že 
se snažím všechny vzniklé problémy řešit 
s maximálním úsilím a trpělivostí a pokud 
je to technicky možné ke spokojenosti nás 
všech. I když je to v některých případech 
s někým opravdu dost těžké. 
Ještě jednou děkuji za trpělivost a vydržme 
to.

Vlastimil Čoupek
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Od 1.7.2006 dochází k úplné uzavírce 
silnice II/373 na území obce v úseku od 
křižovatky Pastýřky po křižovatku Kanice. 
Tato uzavírka bude platit pro linkovou 
osobní dopravu do 30.9. 2006. Úsek 
od křižovatky Pastýřky po hostinec „U 
Votrubů“ bude zprůjezdněn pro automobily 
po položení asfaltového povrchu (snad 
konec měsíce července). V době uzavírky 
nebude možný provoz spojů linkové osobní 
dopravy z Ochoze u Brna směrem na sever 
(Březina, Křtiny…a Kanice). 
Linka č. 201 pojede po tarse: Stará Osada 
- Bílovice nad Svitavou – Řícmanice 
– Kanice – zastávka Ochoz u Brna rozcestí 
Kanice a dále po své původní trase 
i v opačném směru s tím, že bude některá 
z linek ukončena v Bílovicích nad Svitavou 
s možným přestupem na vlak. V době psaní 
tohoto článku nebyl ještě vydán výlukový 
jízdní řád této linky.
Linka č. 202 bude jezdit po dobu výluky na 
trase Stará osada – Ochoz u Brna s otáčením 
u obecního úřadu. Zastávka „U Votrubů“ 
je zrušena bez náhrady. Některé spoje 

Jak to bude s dopravou ?
pokračují do Hostěnic. Díky osobnímu 
jednání na KORDISU se podařilo zajistit 
jen pro Ochoz téměř stejnou frekvenci 
spojů jako má linka č. 201. Ve všední dny 
27 spojů z Brna a stejný počet z Ochoze. 
V neděli 18 spojů tam i zpět.
Linka č. 210 bude po dobu výluky jezdit 
pouze v trase Bílovice nad Svitavou 
– Babice nad Svitavou. V měsíci září 
bude uzavřeným úsekem umožněn průjezd 
jednoho spoje ráno pro děti přijíždějící do 
ZŠ a MŠ a naše děti dojíždějící do Kanic. 
To stejné i odpoledne.
Podle příslibu společnosti KORDIS 
koordinátora IDS JMK cestující budou 
informováni vyvěšením  objížďkových 
jizdních řádů a vývěskami na zastávkách. 
Jízdní řády jsou zveřejněny na internetových 
stránkách www.idsjmk.cz. Jízdní řád linky 
č. 202 je uveden ve Zpravodaji.
Možné příjezdy k domům na trase uzavírky 
bude nutné řešit osobně s mistrem na 
stavbě.

 Vlastimil Čoupek



OCHOZSKÝ ZPRAVODAJ červenec 2006 OCHOZSKÝ ZPRAVODAJčervenec 2006 Strana 5

Ve dnech 2. a 3. června letošního roku 
se uskutečnily celorepublikové volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. V naší obci se pro tyto dny 
stala volební místností zasedací místnost 
obecního úřadu. Volby proběhly bez 
problémů a nepředvídaných údálostí. Účast 
na letošních vlobách byla celorepublikově 
poměrně vysoká, celých 64 %. V naší 
obci jsme toto číslo výrazně překročili 
a prokázali zájem o dění v republice celkem 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
75% účastí. Voliči následovali svými hlasy 
celorepublikové výsledky. Voleb se mohlo 
zúčastnit celkem 937 osob s právem volit. 
K urnám přišlo 699 voličů, z toho 4 hlasy 
byly neplatné.

Jakub Vaculík

Celkem hlasů 695

Strana hlasů %
ODS 213 30.6
ČSSD 210 30.2
KSČM 110 15.8
KDU-ČSL 105 15.1
Zelení 30 4.3
SNK-ED 10 1.4
Moravané 7 1.0
Nezávislí 6 0.9

KDU-ČSL
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Ani se nechce věřit, že je zase jeden školní 
rok za námi a prázdniny už klepou na dveře. 
Nastává čas bilancování a hodnocení toho, 
co se povedlo nebo nepovedlo. Pro mě, 
jako ředitele školy, to byl rok nelehký. 
Nové prostředí, noví lidé, nové povinnosti 
a spousta práce, která ne a ne počkat. Avšak 
většina práce je hotová a škola funguje tak, 
jak škola fungovat má. Bedlivý pozorovatel 
by snad odhalil některé chyby na kráse, 
ale věřte, že jsme pracovali podle svého 
nejlepšího vědomí a svědomí.
 A jak si plnili své povinnosti naši studenti? 
Posuďte sami.
Ve školním roce 2005/2006 navštěvovalo 
naši školu 38 žáků. Z toho bylo 21 děvčat 
a 17 chlapců. Celkový průměr známek za 
celou školu byl 1,11 což je výsledek velice 
příjemný a potěšující. Nezbývá než doufat, 
že vědomosti nabyté v průběhu celého 
školního roku budou solidním základem 
pro práci v novém školním roce.
A jak si vedli jednotlivé třídy a ročníky? 
Doufám, že trochu statistiky bude pro Vás 

snesitelným čtením. Takže: naši nejmenší 
žáci prvního ročníku mají za sebou 
velice úspěšný rok. Můžou se pochlubit 
průměrem 1,03 a patří jim pomyslná první 
příčka v hodnocení všech tříd. Druháci se 
rovněž nedali zahanbit a jejich průměr za 
celou třídu je 1,12, což ovšem v celkové 
klasifikaci stačilo „pouze“ na třetí místo. 
Druhé místo zaslouženě patří třeťákům. 
Jejich výsledek 1,09 jim určitě dělá čest. 
A kdo si letos odnáší Černého Petra? Nikdo! 
Průměr 1,2 je více než vynikající a čtvrté 
místo je opravdu jenom symbolické.  
A jak se na výsledcích podepsala 
nemocnost? Celkově všichni žáci zameškali 
1854 vyučovacích hodin což činí 48,79 
vyučovací hodiny na žáka. Číslo dosti 
nepříjemné, protože udává průměrnou 
nepřítomnost dvou týdnů na každé 
z dětí. A rodiče vědí, jak je čtrnáctidenní 
nepřítomnost žáka ve škole nepříjemná 
pro jeho vzdělávání. Toho dopisování 
a dohánění učiva…no hrůza. Popřejme tedy 
všem dětem krásné prázdniny, aby načerpaly 

Konec školního roku
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hodně sluníčka a pohody do dlouhých 
zimních školních měsíců. Po prázdninách 
už se budeme těšit na nové prvňáčky. Ti 
opustí své kamarády z mateřské školy 
a vydají se na dlouhou pouť za vzděláním. 
Pro děti v mateřince prozatím školní rok 
nekončí. Až do 17. července budou mít 
možnost využívat všech služeb, které naše 
mateřská škola nabízí. Nástup všech dětí 
po prázdninách bude 4.září 2006, ale to už 
bude na jiný článek.
Co závěrem? Děkuji všem pedagogickým 
pracovníkům za odvedenou práci. Zvlášť 
na základní škole paní učitelce Kubáčkové 
a Součkové, zvlášť v mateřské škole paní 
učitelce Juranové a Tesařové. Jejich práce je 
odpovědná a vyčerpávající. Paní Břenkové 
patří poděkování za práci ve školní družině.  
Děkuji všem správním zaměstnancům. 
Školnicím paní Jurečkové a Křížové za 
udržování čistého prostředí, panu Kalíškovi, 

který se staral o teplo v průběhu dlouhé 
zimy. Děkuji vedoucí ŠJ paní Kozlové 
a  kuchařkám paní Kostelkové a Srncové za 
kila navíc a rovněž děkuji  paní Remešové 
a paní Kříčkové, které nám pomáhají 
překlenout výpadek po pracovnicích, které 
jsou momentálně ve stavu nemocných 
a i touto cestou jim přeji brzké uzdravení. 
Děkuji  ZUŠ Jedovnice a všem jejich 
pedagogům za spolupráci a těšíme se 
na novou spolupráci v novém školním 
roce. Rodičům nezbývá než poděkovat za 
trpělivost a mně zůstává už jenom poslední 
úkol. Udělat tečku za školním rokem 2005/
2006. TEČKA !

S pozdravem a nashledanou  opět v září
                                                                  

 Mgr.Martečík Jozef
 ředitel školy

…a naše ohlédnutí za ní je pro příznivce 
ochozské kopané radostné !!!
V sezóně  2005/2006 reprezentovala naši 
obec v soutěžích okresu Brno-venkov (co 
do počtu mužstev jednoho z největších 
v ČR) družstva žáků a mužů. A nutno dodat, 
že velmi úspěšně!!!
Žáci hráli v soutěži druhou sezónu. 
A bylo to poznat!! Projevila se péče, 
kterou mladým fotbalistům věnovali Eda 
Gondek, Jenda Langer (ten bohužel v zimě 
odstoupil), Zdeněk Zobal, Renek Gryc a 
Pavel Petlach, který pracoval s nejmladšími 
žáky v přípravce.
Žáci sehráli celou řadu velmi dobrých 
zápasů a v několika zvítězili. Oproti minulé 

sezóně jde o viditelný posun výkonnosti 
i fotbalového myšlení, což hodnotili mnozí 
pravidelní návštěvníci žákovských zápasů! 
Žáci obsadili v konečné tabulce III. třídy  
skupiny A starších žáků  8. místo, když 
za sebou nechali mužstva z fotbalových 
bašt  z Mokré a Podolí! Nejlepším střelcem 
mužstva byl Martin Kovařík s 15-ti góly!
Po částečné obměně kádru z věkových 
důvodů, zahájí žáci přípravu na novou 
sezónu na počátku měsíce srpna. Nyní žáky 
čekají po dobře odvedené práci (všichni 
věříme, že i při plnění školních povinností) 
zasloužené dny prázdninového volna! 
Výbor oddílu kopané jim přeje jen a jen 
pohodu a sluníčko! A na začátku srpna se 

Fotbalistům končí sezóna
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všichni ve zdraví sejdeme na fotbalovém 
trávníku ochozského hřiště !!!
Družstvo mužů, po zbytečném sestupu 
v loňském roce, vhodném doplnění 
několika hráči z Líšně a cílevědomé práci 
trenérů Martina Zajíčka, Renka Gryce 
a vedoucího mužstva Radka Ševčíka, si již 
v podzimní části , kterou vyhráli bez ztráty 
bodu, vypracovali velmi dobrou pozici pro 
návrat do vyšší soutěže. V zimních měsících 
převzal mužstvo trenér Jan Audy, který 
již v ochozské kopané pracoval. A jaro, až 
na jedinou výjimku, pokračovalo stejně 
úspěšně! V čele tabulky jsme si vypracovali 
až 18-ti bodový náskok (před posledním 
zápasem). Nebýt nešťastné a zbytečné 
prohry v Blažovicích, mohli jsme na konci 
soutěže konstatovat vítězství bez ztráty 
bodu, což je ve fotbalových soutěžích na 
Moravě ojedinělý jev(viz RegionSport)!!! 
Nejlepším střelcem celé soutěže se stal 
Jirka Mlejnek s 25-ti brankami!   Konečné 
tabulky obou soutěží budou vyvěšeny ve 
vitríně odd.kopané u OÚ.
Cíl, postup, byl úspěšně splněn! Nyní 
čeká hráče a trenéry krátký odpočinek 
a na počátku července zahájíme přípravu na 
úspěšné účinkování ve vyšší soutěži. 

Mimo sportovních úspěchů fotbalisté 
a členové výboru i fandové pokračovali 
ve zlepšování prostředí hřiště. Bylo 
vybudováno zábradlí a stříška u sociálního 
zařízení šaten, síťové zábrany za brankami 
a velká péče je věnována stavu hrací plochy. 
Bohužel naše snaha je někdy svévolně 
ničena některými mladíky, což již s jejich 
rodiči musel řešit starosta obce a předseda 
TJ. Věříme, že tyto výstřelky pominou 
a hřiště i jeho zázemí budou jen prostorem 
pro sport a zdravý pohyb a ne rájem 
vandalů!!! Rodiče dospívajících hochů, 
pomozte nám!!! Děkujeme !
Na závěr bych chtěl za velmi úspěšnou 
sezónu poděkovat hráčům obou družstev, 
trenérům, funkcionářům oddílu kopané 
i tělovýchovné jednoty, skvělým divákům 
a v neposlední řadě vedení obce v čele 
s panem starostou za pomoc v našem 
snažení!!
Děkujeme a zveme Vás všechny na 
zápasy žáků a mužů v příští sezóně, 
2006/2007 (rozlosování bude na nástěnce 
i v ochozské televizi)!!!

Za výbor odd. kopané TJ Ochoz u Brna 
Ruda Purkert



OCHOZSKÝ ZPRAVODAJ červenec 2006 OCHOZSKÝ ZPRAVODAJčervenec 2006 Strana 9

Dne 10. června 2006 se na našem hřišti 
uskutečnil již druhý ročník turnaje žáků za 
účasti družstev SK Pozořice, Sokol Babice, 
Sokol Bílovice a domácích. Patronát stejně 
jako v loni převzal starosta obce Vlastimil 
Čoupek. Ředitelem turnaje byl předseda TJ 
Ochoz p. Zdeněk Zajíček. 
Celý turnaj měl dobrou sportovní 
i společenskou úroveň. Vítězem se 
stalo družstvo Sokola Babice, druhé SK 
Pozořice, třetí Ochoz a čtvrté Bílovice. 
Krásné poháry a míče věnovala pro turnaj 
naše obec. Občerstvení zařídil p. Ševčík. 
Ke zdárnému průběhu turnaje velmi přispěl 
i rozhlas, jehož instalaci a provoz zajišťovali 
bratři Sobolové.

Na závěr, po zkončení turnaje poděkoval 
předseda oddílu p. Rudolf Purkert žákům 
Petru Eliášovi, Martinu Kovaříkovi, 
Martinu Podhornému a Jakubovi Nečasovi 
(ročník 1991 a již nemohou za žáky hrát) 
za činnost v žákovském družstvu a předal 
jim dárkové balíčky, které věnoval obchod 
p. Útraty.
Skončil druhý ročník a již se budeme těšit 
na turnaj příští. Poděkování ještě také patři 
všem pořadatelům, fanouškům (p. Škrob), 
trenérům a dalším, kteří se podíleli na dobré 
úrovni celé akce.

JUDr. Eduard Gondek   

Turnaj žáků
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Dovolte mi nejprve malé zamyšlení. 
Proč vůbec hrajeme divadlo? Dovedu si 
představit Vaši odpověď. „Protože jste 
všichni ujetí a protože vás to baví, jinak by 
jste to nedělali, že.“
Nuže dobrá, ale proč se dnes vůbec 
hraje divadlo? V dnešní době kdy umění 
převálcovala komerce? Na tento stav 
kultury si už pomalu zvykáme, je součástí 
proměn dnešního světa, na ně si také 
zvykáme, i když nepřestávají být závratné 
a stále mhouříme oči, abychom nezahlédli 
skutečný význam těch proměn v ostřejším 
světle.
Profesionální divadlo vede čím dál tvrdší 
boj o peníze,  o diváka.  Amatérské divadlo 
bojuje o diváka a o přežití. Dnes vládne 
diktatura peněz, dříve to byla diktatura 
ideologická. Ta dřívější diktatura byla 
pro umění asi příznivější, nutila tvůrce 
k tomu, aby důkladněji promýšleli vlastní 
pozici, upínali se k tomu, co se jim  zdálo 
podstatné, a to se pak snažili vyjádřit tak, 
aby to prošlo skulinami, které nedokázala 
ucpat ani nejhouževnatější omezenost.
Ostatně had této omezenosti už zase vylézá 
z díry a vystrkuje kníry například ve státním 
rozhlase. Hned se dostaneme k tomu, jak 
to souvisí s našim, ochozským divadlem. 
Nejdřív musíme ale začít nový sloupeček 
ve kterém vám popíši

Co se nám povedlo
Byli jsme zase jednou pozváni na divadelní 
festival, tentokrát do Jiříkovic. Byla to 
zásluha Jarka Chyby a tímto mu veřejně 
děkujeme. Ale toto pozvání bylo pro nás 
důležité hlavně tím, že jsme jej prvně za 
dobu obnovené existence Divadelního 
spolku Ochoz, přijali.
Jiříkovice jsou obec menší než Ochoz, leží 

na druhé straně výpadovky na Bratislavu 
a mají s naší obcí hodně společného. 
Například  jsou také rozkopané a divadlo 
se u nich hraje v Orlovně, jako u nás. 
Divadelní festival se tam  konal druhým 
rokem. Divadelní společnost si říká Stodola, 
a festival se proto jmenuje Žně na stodole. 
Jako všude i v Jiříkovicích dělá divadlo 
a celý ten festival pár lidí a  zde téměř 
doslova, protože o vše kolem festivalu 
se starají manželé Benešovi. Napohled 
docela obyčejní lidé s malými dětmi 
a nedostatkem času. Ale když si všimnete 
zblízka těch žhnoucích očí a uvědomíte 
si, co všechno musí, mimo svá povolání 
zvládnout, pochopíte, že to není jenom tak. 
Že musí mít v divadelní šatně ukryty jisté 
věci. A je to tak. Pan Beneš tam má kostým 
supermana a paní Benešová andělská 
křídla. Potají se do toho převlékají, aby je 
nikdo neviděl. Náhodou jsem je koutkem 
oka zahlédla, takže je to slovy Helenky 
Součkové „velký tajem“ a nikomu o tom 
ani muk!
Žně na stodole  letos probíhaly 9-11 .června 
a zúčastnilo se jich 11 divadelních souborů.  
Obvykle začínaly s představením v 10,30 
a končilo se před 1.hod. v noci. 
(samozřejmě, že jenom s hraním). 
Provádělo se také hodnocení výkonů a pro 
vítěze byla připravena krásná bysta Jiříka, 
legendárního zakladatele Jiříkovic. Minulý 
rok byly výkony hodnoceny odbornou 
porotou, ale zjistilo se, že takto nelze 
hodnotit fér, protože v malém rozsahu nelze 
vymezit kategorie a mohlo se tak stát, že 
vedle sebe stanuli naprostí začátečníci, i 
ostřílení borci, kteří už účinkovali po celé  
republice, včetně Jiráskova Hronova. Takže 
letos v Jiříkovicích hlasovali diváci. Každý 
divák mohl výkon posoudit stylem +,O,-, 

Rubrika divadelního spolku
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myslím si ale, že tento způsob hlasování, 
poškodil hlavně DS. Stodola, tj. sami 
jiříkovické, neboť při hodnocení porotou 
by museli s přehledem vyhrát. Jejich 
představení Hrdý Budžes  je totiž naprosto 
jedinečné. Proto ta zmínka o Helence 
Součkové, to je hlavní postava té hry, 
známá z televize v podání Báry  Hrzánové. 
Tuto paní považuji za nejlepší českou 
herečku, nicméně, paní Gábině Benešové tu 
osmiletou Helenku více věřím. Parodují se 
tam sice pionýři a různé jiné budovatelské 
atributy dřívější doby (někdo možná bude  
tvrdit, že je to jenom „vo tom“) a mně 
jakožto staromilci  takováto parodie, pokud 
je prvoplánová  bohužel vadí, ale  zde to 
slouží k prokreslení a k většímu spádu 
představení, takže to tam prostě sedí, ať 
se někomu líbí nebo ne. Ostatně přijďte se 
přesvědčit, D.S. Stodola bude u nás toto hru 
hrát na podzim.
Hodně souborů  vsadilo na lehké komedie, 
laděné do komerce, ve kterých se dává 
důraz na erotiku a crazzy situace. Možná by 
u odborné poroty uspěly ale u průměrného 
diváka jiříkovického  festivalu ne, protože 
tento divák, byl tvořen ze čtvrtiny staršími 
milovníky divadla v seniorském věku kteří 
před 50 léty hráli Lucernu, nebo Perly 
panny Serafinky. 
Nejlépe zvolenou, i když neúmyslně, se 
ukázala hra společnosti Cimrman Revival  
Pozořice. Tito pánové hrají výhradně 
repertoár  divadla Járy Cimrmana, tentokrát 
dávali Hospodu na mýtince a bylo to skvěle 
zahráno a byly tam operetní árie. Blondýnky 
něžné u seniorů zabraly, neboť tito jsou 
citliví na satiru, která se jich nějakým 
způsobem dotýká a taky na přemíru 
erotiky - tedy reagují nepříznivě na věci, 
jenž jsou pro mladou generaci atraktivní. 
Pozořičtí šohaji  tedy vyhráli  jiříkovického  
Jiříka-hlavní cenu festivalu.

S repertoárem to je u amatérských divadel  
vůbec svízel.  Vulgarita a sex do Thalie 
pronikají z komerčních filmů a z televize. 
Publikum si žádá nenáročné komedie, pokud 
možno muzikál, protože je z části tvořeno 
lidmi, které by jste do  profesionálního 
divadla nedostali ani heverem, ale  na 
místní ochotníky půjdou, protože tam hraje  
jejich druhá sestřenice, nebo nevlastní 
vnuk. A oni mají tudíž  zákonité právo 
vidět něco na duchovní úrovni Kameňáku 
či různých jiných „šou“. Ale publikum 
není u ochotníků určující element, tím 
je čím dál více PAN HEREC. Pokud se 
režisér nenaštve a neodehraje si představení 
s několika “věrnými„ sám, nemá to vůbec 
lehké. Protože ochotníci jsou herci z ochoty 
a pokud ochotni hrát nejsou má režisér „po 
ptákách“. Musí tedy najít hru, která by 
celý ansámbl bavila a tou se často stává 
již zmíněná lehká komedie. Kde jsou ty 
dávné časy, kdy divadlo režírovali ctihodní 
páni řídící, jež byli autoritami a všichni je 
poslouchali, neboť sami uměli stěží číst 
a psát. Dnes si amatérský herec může  
určovat podmínky, protože se jen těžko 
hledá náhrada. Dnešní mladí lidé, kteří  
tíhnou k divadlu, raději hledají profesionální 
uplatnění svého zájmu a talentu. Dělá-li 
člověk dneska něco zadarmo, stává se velmi 
nemoderním a krajně podezřelým, protože 
není jisté zda nepracuje pro nějakou sektu.  
Pokud člověk čistě náhodou na peníze 
kašle, jistě si taky čas od času uvědomí, 
že  trápit se na zkouškách není vůbec trend 
dnešní doby. Tím je totiž „CARPE DIEM“, 
užít dne, být v pohodě a ne se pravidelně 
hádat s deseti lidmi. A proč vůbec, co nás 
k tomu nutí? Odpověď na tuto otázku 
jsem našla také v představení, které jsme  
na „Žních“ shlédli - Jakub a jeho pán od 
DS „NA ŠTACI“ z Němčic na Hané.Tuto 
hru napsal Milan Kundera na motivy hry 
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Denise Diderota - Jakub Fatalista. Jakub 
v této hře říká: „Tam nahoře je někde 
napsáno co s tebou bude a jaký budeš. No 
a jak bys to chtěl vymazat? Nuže, aplikujme. 
Dítě se narodí a tam někde nahoře je 
napsáno, že bude milovat  tyátr, tedy podle  
I. Olbrachta-Hekubu. Tedy ne třeba fotbal 
nebo nějaký jiný sport, při kterém je člověk 
aspoň na zdravém vzduchu. Tyátr, při 
kterém dýchá člověk jenom prach jeviště 
a v zimě v létě je zalezlý ve vlhké noře, 
do nekonečna se dohaduje se zbytkem 
ansáblu, neboť tyátr nemá předem daná 
pravidla jako  sport. A platí tu více než 
kde jinde legendární výrok Malého Prince 
o tom, že správně vidíme jen srdcem. Proč 
to všechno? Pro  Hekubu. Co dáme Hekubě 
my, či Hekuba nám?
Ne, smysl to nemá, ale jste-li hercem 
musíte přemýšlet. Aspoň přemýšlet, když 
ne přímo myslet. Jakubův pán na jednom 
místě říká: “Přemýšlím často o tom jak 

jsme napsáni.  Jsme vůbec dobře napsáni?“  
To se nedozvíme, ale rozhodně je plus, že 
vůbec přemýšlíme.
K tomu nás ta prokletá Hekuba nutí. Tak 
tedy, poděkujeme?

Co budeme hrát?
Potěšme nyní ty z občanů, kterým se  
z našich her nejvíce líbila úvodní pohádka 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký a ještě tak 
možná Dalskabáty  hříšná ves . 
Takže milí lidičkové, pro vás a pro všechny 
další děti chystáme pohádku  Strach má 
velké oči.
Nebude v ní chybět legrace, strašidla, 
co strašidly moc nejsou a loupežník, co 
neumí loupit. V hlavních rolích se představí 
hvězdy našeho spolku - Tibor Bobo Kozel 
a Narcisa Čoupková. Premiéra  se chystá 
na říjen.

Hana Šedá
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Snad nebude nikomu vadit, že v tomto 
vydání Zpravodaje máme dvě básničky, 
říká se, že trocha poezie nikoho nezabije. 
Tohle jsou verše, které byly přečteny u 
předávání „Babského práva“ – obrovské 
vařečky, kterou nám vyrobil pan Tibor 
Haluščák a které vystihují, co že se to na 
Babských hodech dělo. Děkujeme všem, 
kteří jakýmkoliv způsobem – finančně, 
pomocí s organizací i dobrou náladou 
přispěli k velice dobré hodové atmosféře.    

Tradici jsme obnovily, 
babské hody vystrojily
Mějte dobrou náladu, 
starosti hoďte za hlavu
Do rána se budem bavit, 
babské hody s Vámi slavit.
Že jste přišli, jsme moc rádi, 
Nenkovjanka k tanci svádí

Někteří nám nepřáli, 
my na ně však nedaly
Snesem každou kritiku, 
vždyť to máme na triku
Naši obec máme rádi, 
mrtvá kultura nám vadí
Vsadily jsme na jinou štaci, 
je pro každou generaci

Hasiči nám helfli moc, 
děkujem jim za pomoc
Obecní úřad nám též dal,
 na náš babský karneval
Sponzorů gesto mile překvapilo, 
naši finanční stránku podpořilo
Moc Vám za to děkujeme, 
rádi Vás tu jmenujeme

Obsluha je tady skvělá, 
v udírně se bašta dělá, 
proto nikdo neváhejte, 
klobásu si s námi dejte
I když máte ruce mastné, 
ať jsou Vaše tváře šťastné, 
pivo, víno proudem teče, 
bez decánka snad nikdo neuteče
Zábavu Vám obstaráme, 
vařečkou Vás poplácáme

Za pravdu nám jistě dáte, 
zábavu tu s námi máte
Taneční překvapení Vám 
rozproudí krev v těle, 
nebojte se přidat směle

Ochozské stárky ( baby)

Babské hody
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Co se událo

V neděli 28. května se v kostele sv. Václava 
v Ochozi uskutečnil jarní koncert Ochozské 
scholy OKSID, na kterém jako hosté účin-
kovali Kůrovci Babice a Deja vu. 

Ve dnech 2. a 3. června proběhly volby do 
Poslanecké sněmovny Parlementu ČR. 

V sobotu 3. června uspořádali Ochozští 
skauti pohádkový les ke dni dětí. Kromě 
již tradiční pohádky na děti čekala spousta 
soutěží o ceny na hřišti. 

V sobotu 10. června se na místním hřišti 
odehrál fotbalový turnaj žáků O pohár sta-
rosty obce.

V sobotu 17. června byla i přes nepřízeň 
počasí obnovena tradice babských hodů.
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Poplatek za zveřejnění
inzerce ve zpravodaji

1. výsledný formát v časopisu
- podklady dodané obědnavatelem

A5 (celá strana) 800 Kč
A6 (polovina strany) 500 Kč
A7 (čtvrtina strany a méně) 300 Kč
Zadní strana obálky 1000 Kč
(pouze celá srana mínus plocha tiráže)

2. grafické zpracování redakcí
- přirážka 100% z výsledné plochy

3. fyzické a právnické osoby se 
sídlem v Ochozi -50% sleva z ceny

Ve tři hodiny hudba hrála,
ta Babské hody začínala
Dětmi a kroji zkrášlil svět,
že bylo radost pohledět

Kousek od obecního úřadu
počasí pokazilo tu parádu
Pršelo s větrem, kroupy byly
a další průvod znemožnily

Pokračovalo se na Orlovně
cítili jsme se tu ohromně
Po letech zase Babské hody byly,
maximálně se v obci vydařily

Vše skončilo ráno v pět, 
nějak hezčí se zdál být svět
Jen tak dál a více
ochozské tradice 

Jan Nejezchleb

Babské hody Společenská rubrika

V příštích dnech oslaví své životní jubileum 
tito občané naší obce:

Šnajdrová Eliška 70 let

Zajíčková Věra 80 let

Šiková Marie 85 let

Jménem OZ přeji všem jubilantům hodně 
zdraví a spokojenosti do dalších let.

za kulturní výbor
ing. Renata Vaculíková
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